HAdokymeHTtauus - DPC - # 6

DPC

WUHcTpyKkums no 3anycky cepsuca DPC

Bbirpy3ska usa 6uénuorteku
1) Heobxoaumo 3aiTn B yTUNUTBLI —> BUONNOTEKMU.

L) TST-TST CWMS3000© (WMS, TMS) — a X
Oxna  [Jesictema  [epeeo otuetos Pabouwe Mecta Crpasoumaxn | YTunute
Nowmowe 3arpy3xa NPHUXOAHBIX HAKNAZHBIX
Bauzos | Mogyns | SQLNavigator
| | b TpawcnopT Ha TeppuTOpHM 20.1 3anpocs SQL
|| B TepMuHanoHbiii knueHt 17.( BB
|| & CN.Homenknatypa 04.C  3apanua DPC
I NepeynakoBka 21.1 Koncrarmel
2) Haitn B noucke DPCenterServ.exe 1 BbIrpy3nTb HaxaB Ha «...»
I_‘} SarpysuTE M3 NanKku | 'D'PCerH:erServ.exe o
| « 4 Cos0aTe HoBYKD | | " [poBEpHTE BCE |
[&2 v [Masr  Jmasz  Jmini  |minz  [Mocn ofrosn [Moayns |
& 160; - 1 0 0 7006.02,2020 2:41:33 4 |DPCTask.dl
@ |ossie | ol al al 37|20.01.201711:23:10 & |DPC_Watcher .exe
2 [so1-| 1] al 2| 2|06.02.2020 2:06:47 & |DPCenterServ.exe [
2 347 0 0 0 3/11.07.2011 13:08:13 € |LoadDocCsV_dpe.dil
& |24z 1 al al 51/27.02.2017 19:20:02 4 |LoadDocEXCEL_dpe.di
& 3400 | 0| al al 3/05.08.201111:12:30 & |LoadDocXML_dpc.d

3) [locne Toro, Kak BbIFpPy3nAn 3axo4MM B KOPHEBYIO nanky ¢ nporpammoin CWMS.

Konupyem cpaiin DPCenterServ.exe B oTaenbHyto nanky. (Hanpumep, DPC Ha auncke C)

Tak Xe Heo6x0AMMO HaTb NpaBa Ha Narnky (3anucb, YTEHWE U BbINONIHEHUe, U3MEHEHMNE, YTeHUE), B KOTOPOW NIeXUT
DPCenterServ.exe

3ot komnetotep » flokanesiid guek (C) » CWMS

”~

Wma Hara mameHeHna Tun Pasmep
FILES 20.02.2020 15:08 Manka ¢ dadnamu
Logs 21.02.2020 &:12 Manka c painamu
a tmp 17.02.2020 14:47 Nanka ¢ paik
. it 21.02.2020 Manka ¢ ¢
[%] ClientMAnketa.dil 25.12.2019 PacLumperue npu...
L} cwms3000.exe 01.04.2019 12:54 Mpunoxerue
cwms3000.rar 17.12.2019 13:44 Apxue WinRAR
3% DPCenterServ.exe 2 Mpunoxenue
TBC Tack.dll 102019 15:05 Parimnenus nnu

3anyck B pexume NpunoXeHUs
Lns paboTbl cnyx6bl Ham HeobxoanMo 3anycTuTe DPCenterServ.exe B pexuvMe NprunoxeHus Lns BbIrpy3ku BCEX MOAYNe,
KOTOpble UCMofb3yeTcs npu paboTe cepsuca.
1) 3anyckaem DPCenterServ.exe
roT komnerotep > flokaneneid guex (C) » DPC

Hrn Jata uasieHeHHa Tvn Fazmep

% DPCenterServ.exe 12.07.2019 15:54 Mpunoxcenme 5 595 KB

2) Mocne 3anycka, BbIbBUpPaeM MHCTAHC
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L) Wrcranc - (m] Ly
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3) ABTOpU30BLIBAEMCS

Norwx -
‘ ; Napons

Az
CWMS

B ] [ 5o ]

4) Xpém npumepHo 15 MUHYT, AN BbIrpy3Ky BCEX MOLYNEN, MOCne Yero 3akpbiBaem.

] e

Task Gioup &
From
T
To
Wenr
Tesk Ml
Prad
File:
SHTP cepoep napT

Co3pnaHune cnyxobl

1)  OTKpblBaeM KOMaHIHYI0 CTPOKY OT MMEHW aaMUHUCTpaTopa
=

3) Cnyxba ycnewHo co3naHa
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. 0 Service installed successfully

4) OTkpbiBaem cnyxobi

Cnyx6ni

MpunoxeHle

5) Wuwem Hamu cozpaHHyto cnyx6y
o Lorehiessaging MAnEges G DHNOAHAETCN  ABTOMETHNE.,  JHEANLHIE CAY.
B CWMSI000_ DPCenter

Bpyuriyio TNowansia cnc...
Fh A A Rulaafaaaa

6) OTkpblBaeM eé CBOICTBA M NepexoanM BO BKNaaKky «Bxon B cuctemy»

[ VSR —

Owme Bxonscuctemy Boccramosnenwe  JaswcumocTd

Bron & cucTemy:

(®) C cvctemion yueTHON 3anmchio

[] Paspewmts B3awmonencTeue ¢ pafiowm cTongm

() C yueTHoi sarmcsn: Osop

0K Ormaena Mpveserms

7) ABTOpPM30BbIBAEMCS MOJ YYETHON 3aNNChIO C NpaBaMy aAMUHUCTPATOPa, NOCTaBMB ranoyky 1 3anaB BEpPHble AaHHbIE OT HEé

Obwme EBxons cucTemy Boccramosnerme  3asvcumocTd
Bron 8 cucTeny;

(O C encremion yseTHON SANKEDLID

PaspewnTo BIaWMONEACTEME ¢ padous CTONOM

y4eTHON 33NUCE; | D6acp
nm]’h: LA L Ll L L Ll YY) ‘
MNoarsepxaeree. |
0K Omaena Mpwrseraam

PeecTtp cnyx6bl
1) Haxwmaem Win + R, oTKpbIBa€TCS BbINONHUTD
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= BoinoaHWTe x

= sbeﬂpﬂ'l MKA NPOrpanMel, NANKK, JOKYMEHTE HAK pECYpLa
t=4 Hureprers, koTopoie TpeByeTon OTRPLITE.

Orepeite: [l "]
oK Omiesa Ofzop...

2) BbinonHsem komaHay regedit

5 BwnoAHuTe X

BIWT!‘ WMA NpOrPakiMEd, NanKK, AOKYRMEHTS WK peCypCa

s Wrureprera, kotopeie Tpebyerch oTRpbiTs,
Orepoime: | regedit v]

| Gten.

3) OrTkpbiBaeTcs peectp
i -

@aian Mpaexa BEwy Vhbpammoe Cnpasca

Komnsiarep\HKEY_CURRENT_USER

» [ Komneorep Mua Tun Inavesie
HKEV_CLASSES_ROCT ab|(Me yaanusruea) REG ST [3HEMEHWE HE APUERBEHE)
HEEY_CURRENT_USER
HEEY_LOCAL MACHIMNE
HKEY_USERS

HKEY_CURRENT_CONFIG

4) Mepexoaum no nytn HKEY_LOCAL_MACHINE\SYSTEM\CurrentControlSet\Services\SDPCenter
W e .

=T ] Mpagxa B Wibpanuae _npascd

Komnuerorep HEEY_LOCAL MACHINE\SYSTEMCurremControlSet\Servnces\ SDPCenter
ridyboast A1 Mmn Tun Srauerme
:::';’ﬂ 3% (Mo ymonsarnea) REG SZ {3naemie He NpRCBDERD)

e ) DigplayName  REG.SE WM DPCenter
i "lm:“ 4 EnarContral REG_DWORD 000000001 (1)
Hﬂailﬂmm | imagePath REG_EXPAND_SZ CHADPCDP CenterSeny. ene
Revafit 3% OibjectMlarne REG_5Z LocalSystern
RFCOMM =) Stant REG_DWORD CDOD00D03 (3)
rhpacy 12 Type REG_DWORD 00000110 [272)
e  wowes REG_DWORD 00000014 (332)
RpcEptMapper
Rpclocator
5) OrkpbiBaem ImagePath

M3meHeHne cTpokoBoro NapameTpa =

MNapameTp:

|Image Path |

3HaueHWe:

|C:\DPC\DPCenterSery exe |

OK OmeHa

6) [lponucbiBaem nocne nNyTu Takme 3HaAYeHUs, Kak:

« BaseName — nms cekuum, n3 koTopoli 6paTb 3Ha4YeHMsI NapaMeTpPoB peccTpa
Hanpumep “BaseName=TST-TST” —roe 1 TST — a70 6a3a, 2 TST — 810 nonb3oBatenb
+ TaskGroup — rpynna 3agay

Hanpumep, ecnu HeobxoaMMo pacnapannenuTb dpc 3afayun Ha HeCKONbKO Cnyx6

7) Tak kak Mbl cosganu 1 cnyx6y, To NponucbIBaEM TONbKO 3Ha4eHne BaseName
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MapameTtp:

ey

|ImagePath

3HauEHWE:

|C:‘\DF‘C \DPCenterServ.exe "BazseMName=T5T-TST"

Omena

MouToBble AaHHble
Tak xe HeobxoaMnMo MponucaTh NoYToBbIEe faHHbIe B peecTpe
1) TMepexoamm no nytn HKEY_CURRENT_USER\Software\CWMS3000\TST-TST

Eonnsorep\HKEY_CURRENT_USER\Software CWMES000NTST-TET

W HE

EY_CURRENT USER

AppEvents

Conscle

Control Panel

Erwironment

EUDC

Identities

Keyboard La}'{:u!

Metwaork

Printers

Software
[08439167-ACAS-42E9- ABID- AZATCOBE0B06)
Adcbe
Adobe Lightroam
Akeo Consulting
Allreund Autemations
AppDatalow
BitTorrent
BitTorrentPersist
Chrgemium
Citrx

2) 3anonHsiem cnepyollee:
» DPCenterNotifyMailList — cnncok e-mail anpecos nognexalumx onoBeLeHno

*  MailSMTPHost — DNS umsa nnu IP agpec SMTP cepBepa
*  MailSMTPPort — nopt SMTP cepsepa

+  Mail
+  Mail

User — nmst nonb3oBaTens
UserPwd — naponb

Wrae

] (Mo yrsonsisnmes)
b pwed 2006,10.25...
abln

ablq

a] 3

a3

by

b §

all] §

A5 DEEUG

24| DPCenterMotify...
b| MailFrorm

A Ml EM TP Host

25| MailSMTRPon

5| il User

| M ail UserPwd

25| pord 2006, 1025 1.

Toan

REG_SZ
REG_SZ
REG_SZ
REG_SZ
REG_52
REG 52
REG_SZ
REG_SZ
REG 52
REG_SZ
REG_SZ
REG 52
REG_SZ
REG_SZ
REG_5Z
REG 52
REG_SZ

Inauerae

(3Hanesise e npHoEoEAC)

ciga00e0E-¥s-c- $aPreklnlelyj-wib
s0{3wtPEeaLADID Ja=s_BTIKEEYurnsd {One
WOFTHE "W MIMyRD[APHS- V¥ubbl
refi HEED. &+ TuV O0rH B ORDIARY
A T bk DF AL eaZ = e B LT oo e

OF e KR A= B3 TERME £/ D %aE wleibl!

#0047 €504, -W0™0-Twh, OnD0nLwig

U 3K WM Dlizp—s E D0 36

3) [enaem aBTONOrWH, AN 3TOro B 6 NyHKTe Heobxoammo nponucaTte VTR356

MNapamet:

O
P

6

3HaveHwe:

[VTR356

dannbl TXT

Tak xe ansa pabotbl cnyx6, Heobxoaumo co3patb pain 1.txt no nyTsm:

Cmvena

C:\Windows\System32\config\systemprofile\Desktop
C:\Windows\SysWOW&64\config\systemprofile\Desktop

dannbl

MHcTpykums no HacTpoiike cepsuca DPC.docx

1.jpg
2.ipg
3.ipg
4.ipg
5.ipg
6.ipg
7.ipg
8.ipg

19.01.2026

348 Kb
33,3Kb
50,9 Kb
37,2Kb
9,29 Kb
5,03 Kb
7,88 Kb
15,9 Kb
14,5 Kb

05.03.2020
14.05.2020
14.05.2020
14.05.2020
14.05.2020
14.05.2020
14.05.2020
14.05.2020
14.05.2020

HemTbipés AnekcaHap
Mexyes AHTOH
Mexyes AHTOH
Mexyes AHTOH
MexyeB AHTOH
MexyeB AHTOH
MexyeB AHTOH
MexyeB AHTOH

Mexyes AHTOH
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9.jpg

10.jpg
11.jpg
12.jpg
13.jpg
14.jpg
15.jpg
16.jpg
17.jpg
18.jpg
19.jpg
20.jpg
21.jpg
22.jpg

19.01.2026

17,1 KB
4,71 Kb
4,77 Kb
6,18 Kb
19,4 Kb
22,2 Kb
11,7 Kb
13,7 Kb
16,9 Kb
27,3 Kb
12,7 Kb
14,3 Kb
45,6 Kb
10,3 Kb

14.05.2020
14.05.2020
14.05.2020
14.05.2020
14.05.2020
14.05.2020
14.05.2020
14.05.2020
14.05.2020
14.05.2020
14.05.2020
14.05.2020
14.05.2020
14.05.2020

Mexyes AHTOH
Mexyes AHTOH
Mexyes AHTOH
MexyeB AHTOH
MexyeB AHTOH
MexyeB AHTOH
MexxyeB AHTOH
Mexyes AHTOH
Mexyes AHTOH
Mexyes AHTOH
Mexyes AHTOH
Mexyes AHTOH
Mexyes AHTOH

Mexyes AHTOH
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